Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Komuna e Prishtinés
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SEKTORI 1 PROKURIMIT - KABINETI I KRYETARIT

Bazuar né nenin 108/A paragrafi 10 nénparagrafi 10.2 t& Ligjit nr. 04/L-042 pér
Prokurimin Publik lidhur me nenin 60 té Ligjit nr. 05/L-068 pér ndryshimin dhe
plotésimin e Ligjit nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t&é Republikés s¢ Kosovés, i
ndryshuar dhe plotésuar me ligjin nr. 04/1-237 dhe me ligjin nr. 05/L-092, si dhe duke u
bazuar né nenin 61.3. lidhur me nenin 62 paragrafi 62.1 nénparagrafi d) si dhe nenin 63
paragrafi 63.1 nénparagrafi 63.1.1 t& Rregullores (A01) nr. 001/2022 pér Prokurimin
Publik, duke vendosur sipas kérkesés pér rishqyrtim t& operatorit ekonomik “Petrol
Company shpk” té datés 05.01.2026 kundér njoftimit mbi vendimin lidhur me aktivitetin
e prokurimit me titull “Ndértimi i Liceut Artistik - Ndértesa kryesore” me nr. t&
prokurimit 616-25-4150-5-1-1, Komuna e Prishtinés (autoriteti kontraktues) pérmes
zyrtarit pérgjegjés té prokurimit nxjerr kété:

VENDIM

I. REFUZOHET kérkesa pér rishqyrtim e operatorit ekonomik “Petrol Company shpk”
té datés 05.01.2026 kundér njoftimit mbi vendimin lidhur me aktivitetin e prokurimit
me titull ”Ndertlrru i Liceut Artistik - Ndértesa kryesore” me nr. té prokurlmlt 616-25- o
4150-5-1-1. _ :

II. AUTORIZOHET autoriteti kontraktues - Komuna e Prishtinés g€ t& Vazhdo] me_ -
aktivitetin e prokurimit té pércaktuar si né pikén I t& kétij vendimi. S

III. NJOFTOHEN palét e interesuara lidhur me kété vendim pérmes publikimit né
platformén elektronike E-Prokurimi né adresén https:/ /e-prokurimi.rks-gov.net.

IV. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.
Arsyetim

Operatori ekonomik “Petrol Company shpk” (tutje “parashtruesi”) me daté 05.01.2026 ka
paraqitur kérkesé pér rishqyrtim kundér njoftimit mbi vendimin lidhur me aktivitetin e
prokurimit me titull “Ndértimi i Liceut Artistik - Ndértesa kryesore” me nr. té
prokurimit 616-25-4150-5-1-1.

Gjaté shqyrtimit paraprak té kérkesés pér rishqyrtim t& parashtruesit éshté gjetur se

kérkesa éshté e lejuar dhe &shté parashtruar brenda afatit nga personi i autorizuar si dhe

nuk ekzistojné pengesa tjera pér t€ shqyrtuar kérkesén e parashtruesit. Né kété ményré

jané plotésuar kushtet pér t& vazhduar me shqyrtimin meritor (in meritum) t& kérkesés.
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Pretendimet ankimore t& parashtruesit:

Kriteri pér dhénien e kontratés ka qené “Tenderi ekonomikisht mé i favorshém”, me
nén-kriteret:

Cmimi - 60%

Garancioni i punimeve — 20%
Plani dinamik 1 realizimit — 20%
Grupi yné i OF ka dorézuar:

oferté me ¢mim total t& ploté, t€ fiksuar dhe € krahasueshém;

oferté ekonomikisht mé & favorshme se ajo ¢ rekomanduar;

dokumentacion t& ploté pér t€ gjitha kriteret e dhénies s€ kontratés,

Eliminimi 8shté béré vetém péy shkak t8 dy pozicioneve né paramasé (BOQ) &
paraqitura me vieré 0 €, pa analizé materiale dhe pa kérkes€ pér sqarim.

Paramasa nuk éshté kriter eliminues

3511'3111&5’3:
nuk {ﬁ:hte kyiter pér dhemen e 1<ontiates
ik ka peshe pikézimi,

nuk eshtc permktnaz 1 k:usht einmnues né DOS_}en e Tendcm

Pér dormn i saj si bazé pér elnmmm pelhen vendosge m kntereve té fshehta,_ né =
kundérshiim me ligjin. '

Dy pozicionet me vieré 0 € jané té pérfshira né gmimin total
Punimet pér dy pozicionet ¢ paramasés:

jané té pérfshira realisht né ¢mimin total €€ ofertds;

nuk e ndryshojné ¢mimin dhe nuk krijojné asnjé avantazh t€ padrejté;

¢mimi total éshté i detyrueshém dhe i pandryshueshém pér OE.

Prandaj, oferta joné éshié oferté e pérgjegishme dhe plotésisht e krahasueshme.
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Sipas letrés standarde pér tenderuesin e eliminuar, parashtruesi éshté shpallur si

tenderues i papérgjegjshém dhe éshté eleminuar pér arsyet si né vijim:
MNuk i kent pérmbushur kriteret sipas dosjes se tenderit

ARSYETIM:

Grup i Operatoréve Ekonomik . Petrol Cempany - SH.P.K.; Bek Fluids L.L.C; -
LIMI’I‘PROJECT SH.Y. K., H&B- C‘Dnsultmg SHPK R & Rukoih, ne oferten e tyra kanc. i
oftuar. paramasen e gmimin ;)ezfundlmtax te. otertes, mnepo,, A ‘nulc kane. dhéné N
¢rimin fare , pra rubnkat Jjane te zbrazeta, si ne vijim: - N % E
I.Ne kapntull;n v parg te paramases ,,ARKITIZKTURA”, pozicwni 11 8 F umwmn dhe montz

i deres se. garazhit: ccpé i nuk ka vendosur fare cmim, ;

iy fm

lethashm ne kapltullm ,,INSTALIMET ELEKTRIKJ s pmﬁéinni 8.5. Kabilo STIFP
4x2xAW(:2.4 CAT per camera : m-3500 nuk ka vendc:sm fare gmina. .

1570 *‘f“fﬂm R

Andaj, duke u bazuar ne Udheziues Nr.001/2023 PER PROKURIM PUBLIK, vendosia e ¢rnimit
, eshte kusht adminisirativ.

Pra, decidivisht thot#:

. Kur mungon ¢mimi - REFUZO tenderin pa kerkuar informacion te metejshem - KUSHT
ADWNISTRATIV Si¢ shihet ne vijim:

UDHEZUES Nr.001/2623 PER PROKURIMIN PUBLIK

Fagedd -
10. Sqarmm tendertve g]at procesxt te vlerésxmlt té tendﬁreve g G
10,1 Shembujt € mépositént nuk jané 16 vetmet raste, Vares;skf nga rusti i pamqrmrAK duhet o
1€ veproj né pérpuihje me nenini 72 dhe nenin 59 4 LPP-sé

Problemi Si té veprohet? Neni i LPP-sé
Mungon ¢mimi Refuzo tenderin pa kétkuar | Kusht administrativ -
informacion (¢ méfejshém |~

Andaj, Grup 1 Operatoréve Ekonomik  Petrol Ccﬁlpany SHPXK.; Bek Fluids L1.C,;
LIMITPROJECT SHPK; H & B - Consulting SHPX.; R & Rukolli eshte[paperg;egjshem dhe
climinohet,

Tenderi i jugj Kérkesa e juj pér pjesémarrje éshté administrativisht e papérgjegjshme,
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Lidhur me pretendimet ankimore té parashtruesit sa i pérket arsyeve eleminuese té&
prezantuara né letrén standarde pérmes té cilit parashtruesi &éshté eliminuar si i
papérgjegjshém, éshté gjetur qé arsyet e evidentuara nga komisioni vlerésues pér
eliminimin e parashtruesit si t& papérg jegjshém jané té sakta, t& matshme dhe té ligjshme.
Rrjedhimisht &shté gjetur se eliminimi i parashtruesit éshté béré né ményré t& drejté, M&
konkretisht, éshté gjetur se parashtruesi né paramasén e tij pér dy (2) pozicione
(arkitektura 11.8 dhe instalimet elektrike 8.5) nuk ka ofertuar fare as ¢mim pér njési dhe
as ¢mim pér pozicionin. Ky fakt nuk kontestohet as nga vet parashtruesi. Megjithat¢
parashtruesi argumenton pretendimin e tij me faktin qé kriter p&ér dhénien e kontratés ka
gené ¢mimi dhe jo paramasa. Ky argument éshté i pagéndrueshém dhe i palogjikshém
pér faktin qé gmimi pércaktohen pikérisht pérmes paramasés. Pra paramasa dhe ¢gmimi
jané t& ndérlidhura ngushté mes tyre, pa ¢ka se plotésimi i paramasés pértej kriterit t&
dhénies, &shté kérkesé e dosjes sé tenderit por edhe kusht administrativ. Kjo pér arsye se
pérmes pikés 10.1 t& UPP pércaktohet se plotésimi i cmimeve né paramasé éshté kusht
administrativ pér té cilin fare nuk kérkohen as sqarime shtesé por automatikisht
eliminohet oferta e tenderuesit si e papérgjegishme. Nga ky kéndvéshtrim, nuk géndron
as argumenti tjetér i parashtruesit sipas té cilit AK éshté dashur t¢ kérkoj sqarime shtesé
sepse pér situatén e tillé UPP pércakton se nuk duhet t& kérkohen sqarime shtesé.
Argumenti tjetér i cili éshté paradoksal dhe kundérthénés me pretendimin ankimor, sipas
parashtruesit éshté se pozicionet né paramasé do té trajtohen si pozicione me gmime zero
euro. Natyrisht gé kjo do t& ishte e kundérligjshme pasi qé né pozicion nuk ka fare ¢gmim
pér njési. Cmimi zero edhe po té ishte i ligjshém, do t& ishte abnormalisht i ulét dhe si i
tillé sérish do t& ishte i papranueshém. Pra nése nj¢ OE déshiron té realizoj puné pa
pagesé pér AK, atéheré kjo ¢éshtje rregullohet sipas njé ligji tjetér pér donacionet dhe jo
sipas legjislacionit pér prokurimin publik. Pra absolutisht nga t& gjitha kéndvéshtrimete -
rnundshme 11g]ore dhe praktlke, pretendlmet e parash‘crue51t ]ane té pabazuara né teresu 2

Né fund por ]o pér nga rende51a, perte] faktit gé pretendimet e parashtrue51t jané @
pabazuara, edhe parashtruesi si i tillé nuk éshté fare palé e interesuar pér kété aktivitet t¢ -
prokurimit né¢ kuptim t& nenit 4 par. 1 nénpar. 26 t& LPP ku definicioni i termit “palé e
interesuar” pércaktohet si vijon “Palé e interesuar - personi gé mund té déshmojé interes
material nga rezultati i aktivitetit t€ prokurimit t¢ zbatuar nga auforiteti kontraktues né raport
me njé kontraté 1€ vecante publike ose konkurs projektimi duke pérfshire cilindo person i cili ka
gené ose mund 1€ jeté né rrezik t¢ démtimit nga njé shkelje e pretenduar”.

N& rastin konkret parashtruesi nuk mund t& déshmojé asnjé interes material nga cilido
rezultat i aktivitetit t&é prokurimit pasi qé anétari i GOE “Limit Project” me daté 07.01.2025
ka dérguar te AK njé email ku thuhet se i njéjti pajtohet me vendimin B58 t&¢ AK dhe
arsyet pér eliminimin e GOE jané kushte administrative t& papérmisueshme.
Njékohésisht ka shtuar se té gjitha kérkesat pér rishqyrtim ndaj kétij vendimi t&¢ AK nuk
e kané miratimin e tyre si anétaré té GOE dhe ata nuk jané pjesé e kétyre kérkesave. Teksti
i ploté i njoftimit t& OE “Limit Project shpk” qé éshté anétaré i GOE ku lider &shté
parashtruesi, &shté si né vijim:
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From: Limit Project <lii ‘ ject rmail.g
Sent: Wednesday, January 7 2026 12: 37 19 F’M
To: Prokurimi Prishtine: Visar Shehu

Subject: Ndértimi i Liceut Artistik-Ndértesa kryesore

Te nderuar,
Duke u bazuar ne vendimin e dhene nga ana juaj si

autoritet kontraktues, lidhur me vieresimin e dosjes

se tenderit: Ndértimi i Liceut Artistik-Ndértesa kryesore, si
anetare te konzorciumit, ju njoftoime se pajitohemi me vier imin e
se tenderit dhe mege gabimet jane ge nuk rikuperohen me
et dhe jane administrativisht te pakalu ime, nuk do te
paracesim kerkese per rishqyrtim dhe nuk jemi pjese e kerkesave per
rishgyrtim si dhe kerkesat nese vijne per rishgyrtim, nuk kane
aprovimin tone si anetare te konzorciumit.

Ju faleminderit paraprakisht!

me respekt:

YEINANT PROJEC T S SR

Nga sa u tha mé sipér éshté gjetur se parashtruesi nuk ka paraqitur argumente té
qéndrueshme pér t&é mbéshtetur pretendimet e tij. Prandaj kérkesa pér rishqyrtim e
parashtruesit éshté refuzuar si e pabazuar né térési.

Pér pikén I dhe II t& kétij vendimi éshté vendosur duke u bazuar né nenin 63 par. 63.1.1.
nénparagrafin b) lidhur me nenin 62 par. 62.1. nénparagrafin d) té Rregullores nr
001/2022 pér Prokurimin Publik. Pér pikén III dhe IV té kétij vendimi &shté vendosur
duke u bazuar né nenin 63 par. 63.2. t& Rregullores nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik.

Bazuar né t& thénat mé sipér éshté vendosur si né dispozitiv té kétij aktvendlml

Prishtiné, 08.01.2026

isar ‘SHEHU a3 ;,r'
Udhé eqég r Sektorlt e Prokur1m1t
Komuna'e: Prishtings
Késhillé juridike:
Pala e pakénaqur me kété vendim mund té parages ankesé prané Organit Shqyrtues té
Prokurimit brenda afatit prej dhjeté (10) ditéve pas pranimit t& kétij vendimi.
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